7° - Para o atendimento das despesas decorrentes da 
execugao do Programa “Toledoe+Mobilidade” a partir da publicagao desta Lei, 
fica o Executive municipal autorizado a abrir no orgamento-programa do 
Municipio de Toledo, para o exercicio de 2022, credito adicional suplementar 
no valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhoes e quinhentos mil reals), 
mediante a suplementagao da seguinte natureza de despesa e fonte de recurso 
no orgamento da Administragao Direta:

PROJETO/ATIVIDADE 15.003 - 26.782.0045.2-180 IMPL PROG DE ACESSIB NOS TRANSP E MELH TRANS URB
R$ 4.500.000,00 
R$ 4.500.000,00

[...]

Paragrafo unico - Para a abertura do credito de que trata o caput 
deste artigo, sera utilizado, no orgamento da Administragao Direta, recurso 
proveniente de superavit de exercicios anteriores na fonte 000 - Recursos 
Ordinaries (Livres), no valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhoes e quinhentos 
mil reais).

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA........
16800 000 0 /1 / 7 / 0 / 0 Recursos Ordinaries (Livres)....................................
TOTAL DA SUPLEN1ENTAQA0 NO ORQAMENTO DA ADMINISTRAQAO DIRETA

Art. 8° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.